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Nr.
der
Syste-
matik

X. Unternehmen und Arbeitsstatten (ohne Landwirtschaft) — A. Arbeitsstattenzéhlung 1950

Wirtschaftsgruppe
ausgewahlter Wirtschaftszweig

Steinkohlenbergbau
Braunkohlenbergbau..
Erzbergbau...........

Eisenerzbergba
Salzbergbau u. Salinen
Sonst. Bergbau

Torfgraberei..........ccoocvevncnciciniisnns

Steine, Erden, grobkeram. Erzeugn
Gew. u. Bearb. v. Natursteinen u
Steinbildhauerei, Steinmetzerei .
H. v. Ziegelei- u. a. grobkeram. Erzeugn..
H. v. kinstl. Steinerzeugn .

Energiewirtschaft.............

Eisenschaffende Industrie..
Hochofen-, Stahl- u. Warmwalzwerke ...
Schmiede-, Pre- u. Hammerwerke
Ziehereien u. Kaltwalzwerke.
Eisen-, Stahl- u. TempergieRe

NE-Metallindustrie............cccocoovennnee
Metallhiitten u. Umschmelzwerke..
Metallhalbzeugwerke
MetallgieRereien

Stahlbau
Bau v. Stahl- u. Eisenkonstruktionen ...
Kesselbau.
Montage v. .

Maschinenbau ...................
Allgem. Maschinenbau.

Schiffbau .....ccoeveveiieinne

StraBen- und Luftfahrzeugbau
Bau v. Kraftfahrzeugen u. Motoren ....
H. v. Kraftfahrzeugbestandteilen usw.
Bau v. Kraftfahrzeugkarosserien usw
Stellmacherei usw...

Elektrotechnik ......
Allgem. Elektrote:
Elektrorep.- u. montagewerkst

Feinmechanik u. Optik......
H. v. optischen Erzeugn..
H. v. Rep. v. feinmechan. Erzeugn.
1. v. Rep. v. nichtelektr. Uhren....

Eisen-, Stahl-, Blech-, Metallwarengew. ...
Stahlverformung
H. v. Heiz- u. Kochg
1. v. Schneidwaren usw..
1. v. Werkzeugen..
Schmiederei........
Schlosserei u. Schweilerei

Mineral6l-, Kohlenwertstoffind..

Ohemische Industrie.....

Kunststoffverarbeitung

Gummi-, Asbestverarb..

Feinkeramik u. Glasind
Glasindustrie.

Ségerei, Holzbearbeitung ..
Sége-, Hobelwerke

Holzverarbeitung ......
1. v. Bauelementen usw.
H. v. Mébeln usw.......
H. v. Polstermébeln. .
Bottcherei u. H. v. Verpackungsmltteln..
Drechslerei, Holzbildhauerei usw...

Papiererzeugung usw., Druckerelgew
Papiererzeugung“..
Druckereigewerbe.

Ledererzeugung u. -verarb..
H.v. Lederwaren.........
Schuhherst. u. -reparatur

Textilgewerbe .
Spinnerei mit
Spinnerei u. Garnbearbe|
Weberei........ooovevveiienaen.
Wirkerei u. Strickerei

Bekleidungsgewerbe.....
H. v. Oberbekleidung..
H. v. Wasche.
11. v. Musikinstr., Spielwaren usw....

Nahrungs- u. GenuBmittelgewerbe ...

Zusammen...

3. Ausgewahlte Wirtschaftszweige der ver-

Erg'ebnisse der Arbeitsstatten-

Gesamtzahl der

Unter-
nehmen

12 108
299

7 884
88 132
17 552
69 096
19509
153
1559
4 455
7877
175 264
144 156
4709

7 616
141 686

733 220

Be-
schéaftigten

451 096
43 625
25 191
15 293
17 323
34 957

7 187

276 295
58 891
14 636
88 058
56 011

152 534

334 506

204 801

7580
36 541

38 162
280 808
58 178
148 324
307 824
69 376
195 833
646 745
88 559
108 693
206 840
112 889
551 543
403 672
51 205
50 177
898 925

7 282 359

von einer oder
mehreren Personen
(nicht OHG und KG)

Unter-
nehmen

42

2

8

7

2

126
118
14 364
2 508
4397
1106
4000
335
574
6

31
369
168
689
34

53

131 048
684 149

Be-
schaftigte

770

8
119
118
136

2 309
2215

107 842
22 886
13 022
27 915
28 693

1264
14 455
2078
332
5516
6 529
7121
662
1748
4617
37 847
11 588

402 203
315 968
23 859
25423
545 239

2 561 953

Unter-

als Offene Handels-
gesellschaften bzw.
Kommanditgesellschaften

Unter-
nehmen

627
1943
1033

299

626
4571

30 300

Be-
schaftigte

37 848
104 937
47 428
89 163
52 822
14 733
14 934
160 215

1 540 639

*) Z. B. eingetragener Verein, Versicherungsverein a. Gegenseitigkeit, bergrechtl. Gewerkschaft usw. — 2) Wie Bund, Land, Gemeinde,
Kreditinstitut usw., soweit nicht in privater Gesellschaftsform betrieben.
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